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Gminne wieńce na Dożynkach Powiatowych i Wojewódzkich

Już w najbliższą niedzielę na XXVI Dożynkach Województwa Małopolskiego w
Polance Wielkiej Gminę Ryglice będzie reprezentować grupa wieńcowa Pana Pawła
Wadasa – Przysiółek Pole z Kowalowej.

https://ryglice.pl/gminne-wience-na-dozynkach-powiatowych-i-wojewodzkich/


Wieniec tradycyjny wykonany jest w kształcie korony. Główne cztery ramiona
zrobione są ze zbóż: żyta, pszenicy, pszenżyta i owsa, dodatkowo zdobione kwiatami
zatrwianu. Górna część korony zrobiona jest z lnu i ozdobiona suchymi kwiatami.
Wiecha wykonana z jęczmienia
i ozdobiona jabłkiem. Podstawa wieńca upleciona z prosa, pszenicy i owsa. Wieniec
ozdobiony licznymi ziołami, owocami i kwieciem z Kowalowskich pól, łąk oraz
ogrodów. W środkowej części wieńca widoczny tradycyjny bochenek chleba,
upieczony z mąki tegorocznego ziarna. Wplecione w wieniec jabłka symbolizują
urodzaj, a jarzębina nie tylko zdobi, ale ma sprawić żeby zboże w przyszłym roku
było dostojne.

Natomiast na XXIII Dożynkach Powiatu Tarnowskiego w przyszłą niedzielę (1
września br.) w Gminie Wietrzychowice Gminę Ryglice będzie reprezentować
wieniec wykonany przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci
Niepełnosprawnych „Nasze Dzieci” na czele z Panią Martą Piątek z Jonin.

Wieniec tradycyjny w kształcie korony. Podstawa wieńca wykonana z owsa, orkiszu
oraz pszenicy wąsatki. Cztery małe łuki z macierzanki i dziurawca podtrzymują
podstawę do chleba pieczonego na liściu kapusty. Kopuła wykonana z jęczmienia i
zatrwianu i przyozdobiona w barwach narodowych. Wewnątrz wieńca wiszą ciastka.
Wieniec zakończony wiechą z nawłoci, giergonią i krwawnicą, a kopułę zdobią
suche kwiaty.

Gratuluję serdecznie wygrania konkursu gminnego przez grupę dożynkową Pana
Pawła Wadasa oraz Pani Marty Piątek i życzę powodzenia na dożynkach
powiatowych oraz wojewódzkich. Wieńce prezentują się prześlicznie liczę na to, że i
tym razem zwyciężą.
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